Kreuzau, Pfarrarchiv. Orig. Pap.

37.

Aus den Visitationsprotokollen des Dekanats Zülpich.
Bl. 154 f.

Martis die 17. iunii 1698.
Invocatione Spiritus sancti praevia et peracto missae sacrificio

visitata est ecclesia parockialis in Creutzaw sub se habens ca-
pellam in Mawback, arci ibidem incorporatam, in qua etiam diebus
dominicis et festivis provisionaliter officium divinum peragitur
rectore et proviso Wilhelmo Molitore, qui obligationi suae de
testimonio pastoris buius loci inculpate satisfacit.

Haec ecclesia parocbialis consecrata est in honorem s. Heri-
berti, cuius dedicationis dies celebratur ultima dominica augusti,
pro populo parochiano capiendo sufficienter ampla et commoda,
hinc inde autem potiori ex parte chori lacera et diruta, cuius re-
paratio patebit ut infra. Situata sub diaconatu Tulpetensi et ar-
chidiaconatu Bonnensi. Cuius collator seu praesentator est capi-
tulum Juliacense, qui qua pastores primarii maiores huius parochiae
percipiunt decimas.

Tabernaculum huius ecclesiae a cornu evangelii bene obse-
ratum, humidum autem et ob chori ruinam non satis mundum, in
quo tarnen ven. sacramentum in monstrantia cuprea inaurata et
ciborio ut sie sub corporali asservatur, prout etiam liic parvum
aliquod vas argenteum pro ven. ad aegrotos cum imposito oleo
unetionis continetur.

Huic venei-abili lumen per lampas ardens providetur scilicet
pro medietate anni ex deeimis minoribus d. pastori assignatis et
pro altera medietate anni ex reditibus ecclesiae, prout rescripta
synodalia aperte docent.

Cum desuper usque modo defectus luminis quoad medie-
tatem anni a parte pastoris in puncto minorum deeimarum fuerit,
ex eo, quod capitulum Juliacense easdem suis deeimis maioribus
involverit, desuper decreto consistoriali definitivo inhaerendo man-
datur d. pastori et provisoribus ecclesiae, quatenus sie retentis
parvis deeimis venerabili sacramento quoad quaestionatum lumen
satisfieri faciant.
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Olea sacra in pixide stannea quotannis feria 6 ta parasceves
decano distribuente Tulpeto renovata accipiuntur.

Baptisterium lapideum pro medietate lacerum in vase autem
plombeo bene et sub firma clausura asservatur, cum tempore autem
reparandum.

Reliquiae huius ecclesiae approbatae de s.Cruce, quae etiam
in devotissima populi concursus devotione venerationi habetur.

Altaria huius ecclesiae quatuor consecrata excepto altari
B. M. V., quod ex causa amotionis cum licentia superiorum vio-
latum est.

Hoc itidem altare B. M. V. fundatum est certis reditibus pru
titulo ordinat(ionis) approbatis, cuius praesentator est communitas,-
expeditor per investituram pastor loci, modo provisus d. Her-
mannus Maubach, qui quidem tempore collationis suae ultra Obli¬
gationen! legitimam diebus dominicis et festivis primissariatum in
se assumpsit, remonstrat autem, quod intuitu huius nihil percipiat,
etiam non attento tenuitate redituum huius fundationis.

Desuper monetur communitas, ut pro conservatione huius tarn
utilis primi sacri amplae huius parochiae certum aliquod Stipen¬
dium, prout iustum esse iudicatur, contribuat. De proviso autem
mandatur, omnium redituum suorum catalogum d. pastori et pro-
visoribus ecclesiae in copia authentica extradere eum in finem, ut.
coniunctis viribus omni meliori modo dicti reditus conserventur.
De caetero haec altaria sufficientibus requisitis ad usum sacrifieii
provisa.

Extat in choro sepultura quaedam eminens, prout fertur,
Alemannae, matris s. Heriberti.

Quoad alia scilicet suggestum, confessionale, vexilla, cruces,
sacristiam sunt in bono statu.

Calix unus argenteus cum velis et corporalibus benedictis,
casulae itidem diversi coloris, prout festa exigunt, cum albis et
requisitis.

Quoad libros ecclesiae missale Colon, sat lacerum cum gra-
duali et antiphonali, agenda Colon.

Liber baptizatorum, conjugatorum et defunctorum, cum ex-
pletus sit, novum esse procurandum mandatur.

Libri ecclesiae redituum pro modo asservantur in archivio
scabinatus, renovandi ad archivium aliquod ecclesiae, de quo dd.
provisores ecclesiae et pastor loci divisim claves asservent.
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Sarta et tecta huius ecclesiae conservantur et reparantur,

scilicet turris et navis ex mediis communitatis, chorus vero, pro¬

ut forma a navi ecclesiae distincta apparet, per capitulum Julia-

cense qua decimator reparatur et aedificatur.

Quoniam dictus chorus summopere reparationi egeat, mouetur

dictum capitulum, quatenus obligatioui suae post haec satis-
faciaut.

Coemiterium, quamvis in aliquibus partibus muro dirutum,

consistit autem ab omni animalium accursu liberum, cum os-

suario.

Proventus ecclesiae quoad fabricam consistunt in aliquibus

pacbtis et pensionibus, prout registra docent, et desuper singulis

bieuniis ponitur aedilis, cui ordinatur, ut quotannis provisionalem

computum coram dd. provisoribus et pastore reddat.

Proventus pastorales consistunt in 13 mir. siliginis ex decimis

in +aw et 10 taleris ex decimis in Winden et aliquibus agris et

avenae, qui possunt pro competentia pastoris in tantum subsistere,

cum domo pastorali, quae per modernum d. pastorem in bonam
structuram redacta est.

Quoad visitationem personalem d. pastor nomine Martinus

Heister aetatis 57 studia absolvit Coloniae, ordinatus Leodii per

dispensationem, obtinuit hunc pastoratum ab anno 1669, cuius le-

gitimam praesentationem, investituram, possessionem cum placito